23.12.2021, 11:01 Постановление Губернатора Хабаровского края от 10.12.2021 N 127 "Об установлении охранной зоны памятника при…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=0B161524C2EF1FC436B364CD1350FC98&SORTTYPE=2&BASENODE=23563-5&t… 1/5

ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2021 г. N 127

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ОХРАННОЙ ЗОНЫ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ
КРАЕВОГО ЗНАЧЕНИЯ "ТИС ОСТРОКОНЕЧНЫЙ"

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 г. N 33-ФЗ "Об особо охраняемых

природных территориях", в целях предотвращения неблагоприятных антропогенных
воздействий на памятник природы краевого значения "Тис остроконечный" постановляю:

1. Установить охранную зону памятника природы краевого значения "Тис остроконечный"
общей площадью 581,17 гектара на территории муниципального района имени Лазо
Хабаровского края.

2. Утвердить прилагаемые:

Положение об охранной зоне памятника природы краевого значения "Тис остроконечный";

границы охранной зоны памятника природы краевого значения "Тис остроконечный".

Губернатор
М.В.Дегтярев

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением

Губернатора Хабаровского края
от 10 декабря 2021 г. N 127

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОХРАННОЙ ЗОНЕ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ КРАЕВОГО ЗНАЧЕНИЯ
"ТИС ОСТРОКОНЕЧНЫЙ"

1. Общие положения

1.1. Охранная зона памятника природы краевого значения "Тис остроконечный" (далее -

охранная зона памятника природы) установлена в целях предотвращения неблагоприятных
антропогенных воздействий на памятник природы краевого значения "Тис остроконечный"
(далее - памятник природы) и расположена на прилегающих к его территории земельных
участках в муниципальном районе имени Лазо Хабаровского края.

1.2. Земельные участки, которые включены в границы охранной зоны памятника природы,
у собственников, землепользователей, землевладельцев и арендаторов не изымаются и
используются ими с соблюдением особого правового режима, установленного настоящим
Положением.

1.3. Границы охранной зоны памятника природы обозначаются на местности специальными
предупредительными аншлагами и информационными знаками.

2. Режим использования земельных участков в границах

охранной зоны памятника природы

В границах охранной зоны памятника природы запрещается деятельность, оказывающая
негативное (вредное) воздействие на природные комплексы памятника природы, в том числе:

1) строительство и размещение строений и сооружений, не отвечающих целям
установления охранной зоны памятника природы, за исключением строительства,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=381484&dst=100340&field=134&date=23.12.2021

23.12.2021, 11:01 Постановление Губернатора Хабаровского края от 10.12.2021 N 127 "Об установлении охранной зоны памятника при…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=0B161524C2EF1FC436B364CD1350FC98&SORTTYPE=2&BASENODE=23563-5&t… 2/5

реконструкции, капитального ремонта и эксплуатации линейных объектов;

2) проведение работ, которые могут привести к развитию опасных геоморфологических
процессов и нарушению гидрогеологического режима территории памятника природы и
охранной зоны памятника природы, возникновению и развитию эрозионных и оползневых
процессов;

3) загрязнение, замусоривание территории, захоронение бытовых и других отходов,
устройство свалок мусора, снега и льда;

4) загрязнение водных объектов;

5) разведение костров, выжигание растительности, хранение и применение ядохимикатов,
удобрений, других опасных для объектов животного мира и среды их обитания материалов,
сырья и отходов производства без осуществления мер, гарантирующих предотвращение
заболеваний и гибели объектов животного мира, а также ухудшения среды их обитания.

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением

Губернатора Хабаровского края
от 10 декабря 2021 г. N 127

ГРАНИЦЫ

ОХРАННОЙ ЗОНЫ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ КРАЕВОГО ЗНАЧЕНИЯ
"ТИС ОСТРОКОНЕЧНЫЙ"

1. Координаты характерных точек границ охранной зоны памятника природы краевого

значения "Тис остроконечный" в системе координат МСК-27, зона 3

Номера характерных точек
Координаты характерных точек

X Y

1 2 3

1 365601.17 3246883.29

2 365576.71 3247133.49

3 365519.64 3247633.90

4 364924.51 3248079.92

5 364236.98 3248234.94

6 363825.54 3248692.94

7 363350.27 3248668.80

8 362848.71 3248531.76

9 362551.61 3248414.25

10 362144.51 3248092.29

11 361629.69 3247481.04

12 361438.10 3246862.99

23.12.2021, 11:01 Постановление Губернатора Хабаровского края от 10.12.2021 N 127 "Об установлении охранной зоны памятника при…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=0B161524C2EF1FC436B364CD1350FC98&SORTTYPE=2&BASENODE=23563-5&t… 3/5

13 362012.17 3246215.75

14 362717.99 3245957.02

15 363326.04 3245716.55

16 363683.84 3245650.11

17 364109.67 3245611.20

18 364463.21 3245582.82

19 364731.68 3245622.56

20 364923.85 3245669.40

21 365212.75 3245837.19

22 365379.60 3246153.87

23 365458.23 3246303.57

24 365511.93 3246530.04

1 365601.17 3246883.29

За исключением контура:

25 365024.45 3246372.76

26 364990.18 3246266.56

27 364940.43 3246186.90

28 364865.26 3246129.37

29 364750.77 3246108.39

30 364572.78 3246148.22

31 364413.59 3246118.35

32 364309.77 3246078.23

33 364248.05 3246077.62

34 364188.80 3246107.27

35 364159.17 3246119.00

36 364096.72 3246119.27

37 363990.40 3246138.19

38 363779.10 3246201.13

39 363628.16 3246282.94

40 363581.76 3246333.00

41 363581.76 3246545.90

23.12.2021, 11:01 Постановление Губернатора Хабаровского края от 10.12.2021 N 127 "Об установлении охранной зоны памятника при…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=0B161524C2EF1FC436B364CD1350FC98&SORTTYPE=2&BASENODE=23563-5&t… 4/5

42 363532.33 3246559.63

43 363395.93 3246317.10

44 363311.82 3246305.36

45 363176.85 3246385.59

46 362994.93 3246424.72

47 362881.47 3246483.43

48 362795.40 3246639.98

49 362746.50 3246675.21

50 362458.95 3246694.77

51 362388.54 3246767.19

52 362390.00 3246875.89

53 362523.16 3247063.71

54 362553.72 3247295.21

55 362597.59 3247332.75

56 362646.33 3247354.72

57 362650.93 3247374.54

58 362624.08 3247412.16

59 362628.56 3247465.00

60 362684.94 3247561.72

61 362811.87 3247708.58

62 363139.32 3247902.95

63 363546.46 3248007.84

64 363782.22 3248224.04

65 363843.35 3248206.57

66 363858.63 3248132.32

67 363823.70 3247999.11

68 363738.56 3247850.60

69 363762.57 3247785.08

70 363852.08 3247763.24

71 364095.57 3247835.28

23.12.2021, 11:01 Постановление Губернатора Хабаровского края от 10.12.2021 N 127 "Об установлении охранной зоны памятника при…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=0B161524C2EF1FC436B364CD1350FC98&SORTTYPE=2&BASENODE=23563-5&t… 5/5

72 364130.50 3247809.08

73 364110.86 3247712.98

74 364145.79 3247557.93

75 364193.81 3247536.09

76 364333.52 3247588.51

77 364364.09 3247717.35

78 364473.23 3247854.93

79 364516.89 3247854.93

80 364558.37 3247743.56

81 364702.44 3247704.25

82 364824.69 3247625.64

83 364868.35 3247518.62

84 364848.70 3247453.11

85 364842.16 3247359.20

86 364940.33 3247177.32

87 364933.50 3247129.53

88 364736.49 3247014.48

89 364729.46 3246849.26

90 364769.99 3246779.31

91 364932.69 3246721.25

92 364987.97 3246670.36

93 364999.02 3246570.79

94 365022.24 3246465.69

25 365024.45 3246372.76

2. Карта-схема охранной зоны памятника природы краевого значения "Тис остроконечный"

Рисунок не приводится.